
 

UNIONE   MONTANA  DEI  COMUNI  DELLA   VALTIBERINA  TOSCANA

ANGHIARI – BADIA TEDALDA – CAPRESE MICHELANGELO – MONTERCHI – SANSEPOLCRO – SESTINO

Determinazione     Numero   455     del  04/07/2023

SETTORE 02 GESTIONE DEL TERRITORIO

Oggetto:
AFFIDAMENTO  IN  REGIME  DI  CONCESSIONE  DI  ALCUNI  LOTTI  DI  TERRENO
APPARTENENTI AL PATRIMONIO AGRICOLO FORESTALE REGIONALE ALL’INTERNO DEI
COMPLESSI  FORESTALI  “ALTO  TEVERE”  E  “ALPE  DELLA  LUNA”  
 . NOMINA COMMISSIONE DI AGGIUDICAZIONE E DATA APERTURA BUSTE

Dirigente Responsabile: Romolini Stefano

UFFICI DESTINATARI: SEGRETERIA DEMANIO

IL RESPONSABILE

VISTO il decreto del Presidente n.7 del 06/10/2022  con il quale, il sottoscritto è stato individuato
quale responsabile della posizione organizzativa Settore 2, Gestione del Territorio;

VERIFICATA l'assenza di conflitto di interessi, ai sensi della legge 6 novembre 2012, 190 

VISTA la L.R. 39/2000 " Legge Forestale della Toscana" s.m.i.;

VISTI la L.R. 77/2004 "Demanio e Patrimonio della Regione Toscana"  e il Relativo regolamento di
attuazione n. 61/R del 2005;

CONSIDERATO che l'Unione Montana dei Comuni della Valtiberina Toscana intende mettere in
concessione pluriennale 9 lotti di terreno individuati nei complessi Forestali “Alto Tevere“ e “Alpe
della Luna;

RICHIAMATA la Determina Dirigenziale n° 293 del 11/05/2023, di approvazione dell'elenco dei
lotti  con  l'indicazione  del  nominativo  e  dei  relativi  prezzi  a  base  d'asta,  e  dei  relativi  moduli
d'offerta che è scaduta il 30/06/2023;

EVIDENZIATO che per l’affidamento è stato stabilito di adottare il metodo di cui all'art. 73 lettera
c) del R.D. 23 maggio 1924 n° 827  e con il procedimento previsto dal successivo art. 76 commi
primo, secondo e terzo;

VISTO  l’art.  77,  del  D.  Lgs  50/2016,  che  detta  i  criteri  per  la  individuazione  e  nomina  dei
componenti della commissione di aggiudicazione nelle gare di appalto con il criterio dell'offerta
economicamente più vantaggiosa;

determina commissione e apertura buste.odt          Pagina 1 di 3



VISTO l'avviso di gara che stabiliva, per la presentazione delle offerte, il termine perentorio ultimo
delle ore 12,00 del giorno 30/06/2023:
 
RILEVATO che nell'orario di scadenza stabilito sono  pervenute all'Ufficio Protocollo dell'Ente,  un
numero di sei offerte;

CONSIDERATO  che  è  stato  deciso  che  l'apertura  delle  buste  avverrà  il  giorno  LUNEDI'  10
LUGLIO 2023  alle ore 10,00 presso gli uffici del settore DEMANIO in Pieve Santo Stefano –
Via Pian di Guido, 2;

RITENUTO  pertanto  necessario  procedere  alla  nomina  della  commissione  di  aggiudicazione,
composta da esperti  nello specifico settore,  individuati  tra  i  i  componenti  interni  della  stazione
applatante,  come  previsto  dall'art.  77  c.  3  penultimo  periodo   del  D.Lgs  50/2016,  di  seguito
elencati :
– Dott.ssa  Sara  Mugnai,  Dipendente  dell'Unione  dei  Comuni,  dell'Ufficio  Demanio  che  sarà
Presidente della Commissione;
– Dott.  Riccardo  Acciai,  Dipendente  dell'Unione  dei  Comuni  presso  l'Ufficio  Concessioni,  già
nominato Responsabile Unico del procedimento;
– Luca Ciavattini – G.G. dell'Uunione dei Comuni presso l'Ufficio Demanio di Pieve S. Stefano;

–VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n.267 e successive modifiche e integrazioni; 

–VISTA la Legge 07.08.1990 n.241 e successive modifiche e integrazioni;

-VISTI lo Statuto ed i regolamenti dell'Ente; 

DISPONE

- l'apertura delle buste avverrà il giorno LUNEDI' 10 LUGLIO 2023  alle ore 10,00 presso gli uffici
del settore DEMANIO in Pieve Santo Stefano – Via Pian di Guido, 2;

- Per le motivazioni descritte in narrativa, di nominare ai sensi dell’art. 77, del D. Lgs 50/2016, la
commissione giudicatrice di gara, per la valutazione delle offerte nella procedura per la concessione
pluriennale di n° 9 lotti boschivi ricadenti nei due complessi Forestali “Alto Tevere e Alpe della
Luna” gestiti da questa Unione dei Comuni, che sarà composta dai seguenti tre membri, individuati
tra i i componenti interni della stazione appaltante:

– Dott.ssa  Sara  Mugnai,  Dipendente  dell'Unione  dei  Comuni,  dell'Ufficio  Demanio  che  sarà
Presidente della Commissione;

– Dott.  Riccardo  Acciai,  Dipendente  dell'Unione  dei  Comuni  presso  l'Ufficio  Concessioni,  già
nominato Responsabile Unico del procedimento;

– Luca Ciavattini – G.G. dell'Uunione dei Comuni presso l'Ufficio Demanio di Pieve S. Stefano;

- che il presidente della commissione  di gara sarà la Dott.ssa Sara Mugnai  , mentre i commissari sono  il
Dott. Riccardo Acciai (RUP) e la  G.G. dell'Unione dei Comuni Luca Ciavattini;
Romolini Stefano      

determina commissione e apertura buste.odt          Pagina 2 di 3



Letto, approvato, sottoscritto.

IL RESPONSABILE P.O.
Romolini Stefano

Documento  informatico  firmato  digitalmente ai  sensi e  con gli  effetti  di cui  agli  artt.  20 e 21 del D. Lgs n.  82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

determina commissione e apertura buste.odt          Pagina 3 di 3


	UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLA VALTIBERINA TOSCANA

